
UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

                Số:         50         /GP.XBBT 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Nai, ngày    16    tháng    7    năm 2023 
 

  

  GIẤY PHÉP XUẤT BẢN BẢN TIN 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Căn cứ Luật báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Thông tư số 41/2020/TT-BTTTT ngày 24 tháng 12 năm 2020 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn việc cấp giấy phép hoạt 

động báo in, tạp chí in và báo điện tử, tạp chí điện tử, xuất bản thêm ấn phẩm, thực 

hiện hai loại hình báo chí, mở chuyên trang của báo điện tử, xuất bản phụ trương, 

xuất bản bản tin, xuất bản đặc san; 

Theo tờ khai đề nghị cấp giấy phép xuất bản bản tin của Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Đồng Nai. 

QUYẾT ĐỊNH: 

CẤP GIẤY PHÉP XUẤT BẢN BẢN TIN THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU: 

1. Tên cơ quan, tổ chức xuất bản Bản tin:  

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐỒNG NAI 

- Địa chỉ: số 1597 Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, 

tỉnh Đồng Nai.  

- Điện thoại: 02513.822297/02518.820085       Fax: 02513.949938 

2. Tên gọi của bản tin: BẢN TIN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

3. Mục đích, nội dung thông tin của bản tin: tuyên truyền, phổ biến quan điểm 

của Đảng, chính sách của Nhà nước về phát triển khoa học và công nghệ; giới thiệu 

kết quả nghiên cứu, sản phẩm và giải pháp về ứng dụng các thành tựu khoa học, 

công nghệ trong phát triển kinh tế, xã hội. 

4. Đối tượng phục vụ: Lãnh đạo tỉnh; Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, các huyện, 

thành phố, các xã, phường trong toàn tỉnh; Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh 

và các ngành, huyện, thành phố của tỉnh; Hệ thống trường học, thư viện nhà trường 

trong tỉnh; cán bộ nghiên cứu, cán bộ khoa học, cán bộ tham gia thực hiện các 

nhiệm vụ khoa học và công nghệ, cán bộ quản lý, cán bộ khoa học kỹ thuật cơ sở 

trong toàn tỉnh; các doanh nghiệp, các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh, 

công tác viên của Bản tin... 

5. Thể thức xuất bản:  

- Kỳ hạn xuất bản: 12 kỳ/năm 



- Khuôn khổ: 19 cm x 27 cm. 

- Số trang: 56 trang  

- Số lượng: 1.320 bản/kỳ. 

- Ngôn ngữ thể hiện: tiếng Việt. 

6. Phạm vi phát hành: trong tỉnh. 

7. Địa điểm xuất bản Bản tin: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai 

8. Người chịu trách nhiệm xuất bản: 

- Họ và tên: Ông Lại Thế Thông 

- Chức vụ: Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai  

9. Mẫu trình bày tên gọi bản tin: được phê duyệt kèm theo Giấy phép này. 

10. Hiệu lực của giấy phép: 

Giấy phép xuất bản bản tin có hiệu lực 01 (một) năm (kể từ ngày 11/9/2023 đến hết 

ngày 11/9/2024). 

11. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai phải thực hiện đúng các quy định 

của Luật báo chí năm 2016, các văn bản pháp luật có liên quan và những điều ghi 

trong Giấy phép xuất bản Bản tin./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai; 

- Lưu: VT, BCXBTTBC. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

                

Giang Thị Thu Nga 

 

 

 

 

 


